ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2177/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria Municipal de Urbanismo e Habitação, solicitando a colocação de placa com a
identificação  das  seguintes  ruas  transversais  a  Otília  Damasceno:  Raul  Machado,  Luis
Silva, Valdemar Bitencourt Felix, Dr. Neli Pícoli e João Cirílo da Cunha.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação é oriunda de moradores, visto que os mesmos notaram que estas ruas não
estão devidamente identificadas, gerando transtornos aos moradores e aos trabalhadores
que necessitam dos endereços identificados para poder realizar suas atividades.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE MAIO DE 2021

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC

​